
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

—— 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.10.002239 

  

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 
Directora Jurídica de Compañías Encargada 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito 
el 25 de Marzo de 2010, que contiene el cambio de nombre DE SOLA CASTRO 
ZARY CIA. LTDA, por el DE SOLA 8 ZARY CIA. LTDA. y la reforma de estatutos 
icon la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.1).DJC.Q.10.1420 de 3 de Junio de 2010, ha emitido informe favorable para 

su aprobación; : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08237 de 14 de julio de 2008;y, SC-IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 1 de julio de 

2009; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de nombre DE SOLA CASTRO 8. ZARY 

CIA. LTDA. por el DE SOLA € ZARY CIA. LTDA. y la reforma de estatutos, en los 

términos constantes en la referida escritura; 

ARTÍCULO” SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 

pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de ttayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren 
con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de nombre DE SOLA CASTRO 
8, ZARY CIA. LTDA. por el DE SOLA 8: ZARY CIA. LTDA. presenten su petición ante 
uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 
90 de la codificación de la Ley de Compañias y Reglamento de Oposición, como 
acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 
petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y se ordenará el archivo de 
esta Resolución y demás documentos anexos. 

    

  

TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
Es e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 

Dr. Oswaldo Mejia Espinosa



  

0D CIA 
DECO Í | MPANIAS 

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la escritura y esta Resolución, 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución DE SOLA CASTRO 8 ZARY 
CIA. LTDA.; y Cc) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 7 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. : 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 03 

de Junio de 2010 

y 
ra 

Directo ral/    EXP. 162597 
/ /fr. 01.1.10.000337 
L, 

7 ) 

      
      

    

RAZON: De contormigaa con el n del Articulo dieciocho de la Ley 
que las COPIAS FOTOSTATICASÁ ¿anteceden     SELLADAS Y FIRMADAS le e 

por més exacta del ORIGINAL que, bel tenido a y Vota 2 Quito. Dg 
Co, 8% 

y 
DR. OSWA o AA? O Dr. Oswaldo Mejía Espinosa


